

NGI A/S
Virkelyst 5, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 20 86 17 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2016.

Steffen Kjeld Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	NGI A/S Virkelyst 5 9400 Nørresundby CVR-nr.: 20 86 17 70 Stiftet: 14. maj 1998 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Steffen Kjeld Thomsen, Formand Rasmus Karl Gustaf Molander Bo Jonny Olsson Mads Nygaard Jens Møller
Direktion	Jan Nygaard
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	83.017	72.776	66.937	54.855	50.741
Resultat af ordinær primær drift	37.801	32.621	33.135	25.887	25.956
Finansielle poster, netto	-934	-1.235	-1.212	-237	-1.414
Årets resultat	28.255	23.808	23.996	19.223	18.391
Balance:					
Balancesum	102.313	97.808	86.553	79.225	74.794
Egenkapital	49.732	39.430	50.627	45.131	36.908
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	78	74	64	53	46
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	175,2	578,5	195,9	192,4	176,0
Soliditetsgrad	48,6	40,3	58,5	57,0	49,3
Egenkapitalforrentning	63,4	52,9	50,1	46,9	64,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge stål- og gummikomponenter som halvfabrikat til maskinindustrien.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen og målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 83.017 t.kr. mod 72.776 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 28.255 t.kr. mod 23.808 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets indkøbspris på råvarer er i høj grad afhængig af udviklingen i stålprisen. Selskabet har afdækket denne risiko, idet selskabets salgspriser ligeledes varierer med udviklingen.

Valutarisici

Eksport foregår fortrinsvis i EUR, USD og GBP. Selskabets låneoptagelse sker fortrinsvis i EUR. Der indgås ikke positioner til afdækning af valutarisici.

Renterisici

Den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb. En stigning i renten vil påvirke selskabets resultat. Der indgås positioner til afdækning af renterisici, primært ved fastrenteaftaler.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår kontinuerligt tilpasning og forbedring af selskabets produkter.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	83.017.453	72.775.609
1 Personaleomkostninger	-39.899.682	-35.536.243
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.316.394	-4.617.954
Driftsresultat	37.801.377	32.621.412
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-194.357
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	222.288	200.722
Andre finansielle indtægter	1.101.549	705.614
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.258.107	-1.947.242
Resultat før skat	36.867.107	31.386.149
3 Skat af årets resultat	-8.612.102	-7.577.716
Årets resultat	28.255.005	23.808.433
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	45.883.296
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	18.000.000
Overføres til overført resultat	8.255.005	0
Disponeret fra overført resultat	0	-40.074.863
Disponeret i alt	28.255.005	23.808.433

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2015	2014	
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4.527.661	2.525.768
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.541.461	1.703.276
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.069.122	4.229.044
6	Grunde og bygninger	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	5.953.238	7.629.560
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.305.639	2.971.443
	Materielle anlægsaktiver i alt	8.258.877	10.601.003
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	465.498	417.783
	Andre tilgodehavender	2.100.467	2.100.467
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.565.965	2.518.250
	Anlægsaktiver i alt	17.893.964	17.348.297
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	5.316.404	7.221.029
	Varer under fremstilling	3.623.846	3.169.573
	Fremstillede varer og handelsvarer	23.021.771	18.726.934
	Varebeholdninger i alt	31.962.021	29.117.536
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.183.626	25.389.284
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.602.092	2.655.853
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.464.801	17.350.722
	Andre tilgodehavender	920.195	0
	Periodeafgrænsningsposter	244.798	218.740
	Tilgodehavender i alt	48.415.512	45.614.599
	Likvide beholdninger	4.041.607	5.727.520
	Omsætningsaktiver i alt	84.419.140	80.459.655
	Aktiver i alt	102.313.104	97.807.952

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
11 Virksomhedskapital	1.010.000	1.010.000
12 Overkurs ved emission	0	0
13 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
14 Overført resultat	28.722.397	20.419.677
15 Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	18.000.000
Egenkapital i alt	49.732.397	39.429.677
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.840.644	1.254.098
Hensatte forpligtelser i alt	1.840.644	1.254.098
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	40.000.000
Leasingforpligtelser	2.553.240	3.215.356
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.553.240	43.215.356
Kortfristet del af langfristet gæld	662.107	684.856
Gæld til pengeinstitutter	19.024.123	1.408.010
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.089.878	8.333.594
Gæld til tilknyttede virksomheder	591.636	0
Selskabsskat	8.025.556	224.109
Anden gæld	5.793.523	3.258.252
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.186.823	13.908.821
Gældsforpligtelser i alt	50.740.063	57.124.177
Passiver i alt	102.313.104	97.807.952

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	34.840.447	30.756.531
Pensioner	3.148.559	2.578.698
Andre omkostninger til social sikring	574.515	549.645
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.336.161</u>	<u>1.651.369</u>
	<u>39.899.682</u>	<u>35.536.243</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>78</u>	<u>74</u>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, 2. pkt. er oplysninger om ledelsens vederlag udeladt.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.258.107</u>	<u>1.947.242</u>
	<u>2.258.107</u>	<u>1.947.242</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	8.025.556	7.224.109
Årets regulering af udskudt skat	<u>586.546</u>	<u>353.607</u>
	<u>8.612.102</u>	<u>7.577.716</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2015	3.488.659	1.325.795
Tilgang i årets løb	<u>2.998.233</u>	<u>2.162.864</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>6.486.892</u>	<u>3.488.659</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-962.891	-265.159
Årets af-/nedskrivninger	<u>-996.340</u>	<u>-697.732</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-1.959.231</u>	<u>-962.891</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.527.661</u>	<u>2.525.768</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2015	2.265.849	1.016.983
Tilgang i årets løb	1.534.748	1.248.866
Overførsler	<u>49.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>3.850.097</u>	<u>2.265.849</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-562.573	-25.302
Årets af-/nedskrivninger	-724.856	-537.271
Overførsler	<u>-21.207</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-1.308.636</u>	<u>-562.573</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.541.461</u>	<u>1.703.276</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	0	6.081.466
Afgang i årets løb	0	-6.081.466
Kostpris 31. december 2015	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	-198.170
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	198.170
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2015	31.435.713	28.219.457
Tilgang i årets løb	698.343	4.259.823
Afgang i årets løb	-10.304.873	-1.043.567
Overførsler	761.551	0
Kostpris 31. december 2015	22.590.734	31.435.713
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-23.806.153	-22.544.555
Årets af-/nedskrivninger	-2.353.636	-3.348.732
Overførsler	-779.118	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	10.301.411	2.087.134
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-16.637.496	-23.806.153
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	5.953.238	7.629.560
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.120.044	3.869.878

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	7.306.796	6.406.483
Tilgang i årets løb	588.174	900.313
Overførsler	<u>-811.112</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>7.083.858</u>	<u>7.306.796</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-4.335.353	-3.257.567
Årets af-/nedskrivninger	-1.199.397	-1.077.786
Overførsler	<u>756.531</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-4.778.219</u>	<u>-4.335.353</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.305.639</u>	<u>2.971.443</u>
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	612.140	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>612.140</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>612.140</u>	<u>612.140</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	-194.357	0
Omregning til valutakurs	47.715	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>-194.357</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>-146.642</u>	<u>-194.357</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>465.498</u>	<u>417.783</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
NGI Leveling System Inc.	USA	100 %
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>2.602.092</u>	<u>2.655.853</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.602.092</u>	<u>2.655.853</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	1.010.000	1.000.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>10.000</u>
	<u>1.010.000</u>	<u>1.010.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 1.010 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
12. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	0	10.868.000
Overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-10.868.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Valutakursreguleringer	47.715	0
Overført til overført resultat	<u>-47.715</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
14. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	20.419.677	49.626.540
Årets overførte overskud eller underskud	8.255.005	-40.074.863
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	45.883.296
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-45.883.296
Overført fra overskurs ved emission	0	10.868.000
Overført fra nettoopskrivning efter indre værdis metode	<u>47.715</u>	<u>0</u>
	<u>28.722.397</u>	<u>20.419.677</u>
15. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	18.000.000	0
Udloddet udbytte	-18.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>20.000.000</u>	<u>18.000.000</u>
	<u>20.000.000</u>	<u>18.000.000</u>

Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
16. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	40.000.000
Leasingforpligtelser	662.107	0	3.215.347	3.900.212
	662.107	0	3.215.347	43.900.212

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 50.000.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået flerårige huslejekontrakter med en huslejeforpligtelse på t.kr. 4.088.

Selskabet har indgået bankgarantier for i alt t.kr. 1.973.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 316. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 31 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 655.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Adelis Advisory I A/S som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.